
Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr auf der Linie RB42

Richtung Brilon Stadt
Zuggattung

Zugnummer 23200 23204 23242 23244 23206 23208 23208 23208 23210 23212 23214 23216 23218 23218 23220 23222 23224 23224 23226 23228 23230 23232 23234 23236

• • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • •
     Haltestelle im SEV

Marburg (Lahn) Hst. ZOB/Bahnhof Bussteig B2 ab 06:29 07:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 12:29 13:29 14:29 15:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 19:32 20:29 21:29
Cölbe 06:35 07:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 12:35 13:35 14:35 15:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 | 20:35 21:35

Wetter (Hessen) Hst. Tannenweg an 06:44 07:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 12:44 13:44 14:44 15:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 19:46 20:44 21:44
Wetter (Hessen) Hst. Tannenweg ab 06:44 07:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 12:44 13:44 14:44 15:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 19:46 20:44 21:44

Simtshausen Hst. Bundesstr. 06:50 07:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 12:50 13:50 14:50 15:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 19:52 20:50 21:50
Münchhausen Hst. Bahnhof an 06:54 07:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 12:54 13:54 14:54 15:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 19:58 20:54 21:54
Münchhausen Hst. Bahnhof ab 06:57 07:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 12:57 13:57 14:57 15:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 19:59 20:57 21:57

Ernsthausen Hst. Mitte 07:00 08:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:00 14:00 15:00 16:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 20:04 21:00 22:00
X Wiesenfeld Hst. Abzw. Wiesenfeld 07:05 08:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:05 14:05 15:05 16:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 20:08 21:05 22:05

Birkenbringhausen 07:08 08:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 13:08 14:08 15:08 16:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 | 21:08 22:08
Frankenberg (Eder) Hst. Bahnhof/ZOB an 07:15 08:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 13:15 14:15 15:15 16:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 20:15 21:15 22:15
Frankenberg (Eder) Hst. Bahnhof/ZOB ab 06:17 07:18 08:17 08:17 10:17 12:17 13:17 13:17 14:17 15:17 16:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 20:17 22:17

X Frankenberg - Goßberg 06:19 07:21 08:19 08:19 10:19 12:19 13:20 13:20 14:19 15:19 16:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 | 22:19
Frankenberg-Viermünden Hst. Mitte an 06:25 07:27 08:25 08:25 10:25 12:25 13:26 13:26 14:25 15:25 16:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 20:25 22:25
Frankenberg-Viermünden Hst. Mitte ab 06:30 07:27 08:30 08:30 10:30 12:30 13:27 13:27 14:30 15:30 16:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 20:25 22:30

X Vöhl-Ederbringhausen Hst. Bahnhof 06:36 07:33 08:36 08:36 10:36 12:36 13:33 13:33 14:36 | 16:36 16:36 | 18:36 | 20:36 20:33 22:36
X Vöhl-Schmittlotheim Bushaltestelle 06:40 07:38 08:40 08:40 10:40 12:40 13:38 13:38 14:40 | 16:40 16:40 | 18:40 | 20:40 20:38 22:40

Vöhl-Herzhausen Hst. Itterstraße 06:46 07:43 08:46 08:46 10:46 12:46 13:43 13:43 14:46 15:44 16:46 16:46 17:44 18:46 19:44 20:46 20:44 22:46
X Vöhl-Thalitter Hst. Ortsmitte 06:51 07:49 08:51 08:51 10:51 12:51 13:48 13:49 14:51 | 16:51 16:51 | 18:51 | 20:51 20:49 22:51

Korbach Süd Hst. Süd 06:58 07:56 08:58 08:58 10:58 12:58 13:56 13:56 14:58 15:56 16:58 16:58 17:56 18:58 19:56 20:58 20:57 22:58
Korbach Hbf Bahnhof/ZOB an 07:00 07:58 09:00 09:00 11:00 13:00 13:58 13:58 15:00 15:58 17:00 17:00 17:58 19:00 19:58 21:00 21:00 23:00
Korbach Hbf Bahnhof/ZOB ab 05:15 06:41 06:28 07:10 07:42 09:10 09:05 09:10 11:10 13:10 14:05 15:05 14:00 15:10 16:05 17:10 17:05 18:00 19:10 20:00 21:10 21:05

Usseln Hst. Kath. Kirche an 05:31 06:57 06:49 07:26 07:58 09:26 09:26 09:26 11:26 13:26 14:26 15:26 14:16 15:26 16:26 17:26 17:26 18:16 19:26 20:16 21:26 21:26
Usseln Hst. Kath. Kirche ab 05:32 06:57 06:50 07:27 08:00 09:27 09:26 09:27 11:27 13:27 14:26 15:26 14:17 15:27 16:26 17:27 17:26 18:17 19:27 20:17 21:27 21:26

Willingen Hst. Bahnhof an 05:37 07:02 06:58 07:32 08:05 09:32 09:34 09:32 11:32 13:32 14:34 15:34 14:23 15:32 16:34 17:32 17:34 18:23 19:32 20:23 21:32 21:34
Willingen Hst. Bahnhof ab 05:38 07:03 07:00 07:34 08:07 09:34 09:34 09:34 11:34 13:34 14:34 15:34 15:34 16:34 17:34 17:34 19:34 21:34 21:34

Brilon Wald Hst. Bahnhof an 05:46 07:10 07:10 07:42 08:15 09:42 09:44 09:42 11:42 13:42 14:44 15:44 15:42 16:44 17:42 17:44 19:42 21:42 21:44
Brilon Wald Hst. Bahnhof ab 07:12 07:50 08:25 09:50 09:46 09:50 11:50 13:50 14:46 15:46 15:50 16:46 17:50 17:46 19:50 21:50 21:46
Brilon Stadt Hst. Bahnhof an 07:24 07:58 08:34 09:58 09:58 09:58 11:58 13:58 14:58 15:58 15:58 16:58 17:58 17:58 19:58 21:58 21:58

Richtung Marburg (Lahn)
Zuggattung

Zugnummer 23201 23203 23251 23205 23253 23211 23253 23213 23215 23213 23215 23217 23219 23219 23223 23225 23225 23227 23229 23231 23233 23235 23235 23237 23239 23239

• • • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • •
       Haltestelle im SEV

Brilon Stadt Hst. Bahnhof ab 07:05 08:56 08:58 10:57 10:58 12:57 14:57 16:04 16:56 16:58 17:58 18:58 18:56 20:56 20:56
Brilon Wald Hst. Bahnhof an 07:14 09:04 09:10 11:05 11:10 13:05 15:05 16:12 17:04 17:10 18:10 19:10 19:04 21:04 21:04
Brilon Wald Hst. Bahnhof ab 05:58 07:25 07:27 09:12 09:12 11:12 11:12 13:12 15:12 16:14 17:12 17:12 18:12 19:12 19:12 21:12 21:12

Willingen Hst. Bahnhof an 06:06 07:32 07:35 09:20 09:21 11:20 11:21 13:20 15:20 16:22 17:20 17:21 18:21 19:21 19:20 21:20 21:20
Willingen Hst. Bahnhof ab 06:09 07:35 07:36 08:39 09:21 09:23 11:21 11:23 13:21 14:39 15:21 16:25 17:21 17:22 18:23 19:23 19:21 19:21 20:39 21:21 21:21

Usseln Hst. Kath. Kirche an 06:14 07:40 07:41 08:44 09:26 09:32 11:26 11:32 13:26 14:44 15:26 16:30 17:26 17:30 18:32 19:32 19:26 19:26 20:44 21:26 21:26
Usseln Hst. Kath. Kirche ab 06:15 07:41 07:42 08:45 09:29 09:32 11:29 11:32 13:29 14:45 15:29 16:31 17:29 17:30 18:32 19:32 19:29 19:29 20:45 21:29 21:29

Korbach Hbf Bahnhof/ZOB an 06:31 07:56 07:57 09:00 09:45 09:52 11:45 11:52 13:45 15:00 15:45 16:46 17:45 17:50 18:52 19:52 19:45 19:45 21:00 21:45 21:45
Korbach Hbf Bahnhof/ZOB ab 05:54 06:00 06:33 08:00 08:00 08:00 09:02 10:00 10:00 12:00 12:00 14:00 15:02 15:02 16:00 17:02 18:00 17:52 19:02 20:00 20:00 22:00
Korbach Süd Hst. Süd 05:56 06:02 06:35 08:02 08:02 08:02 09:04 10:02 10:02 12:02 12:02 14:02 15:04 15:04 16:02 17:04 18:02 17:57 19:04 20:02 20:02 22:02

X Vöhl-Thalitter Hst. Ortsmitte 06:02 06:08 06:41 08:08 08:08 08:08 | 10:08 10:08 12:08 12:08 14:08 | | 16:08 | 18:08 18:07 | 20:08 20:08 22:08
Vöhl-Herzhausen Hst. Itterstraße 06:08 06:14 06:47 08:14 08:14 08:14 09:15 10:14 10:14 12:14 12:14 14:14 15:15 15:15 16:14 17:15 18:14 18:13 19:15 20:14 20:14 22:14

X Vöhl-Schmittlotheim Bushaltestelle 06:13 06:19 06:52 08:19 08:19 08:19 | 10:19 10:19 12:19 12:19 14:19 | | 16:19 | 18:19 18:18 | 20:19 20:19 22:19
X Vöhl-Ederbringhausen Hst. Bahnhof 06:17 06:23 06:57 08:23 08:23 08:23 | 10:23 10:23 12:23 12:23 14:23 | | 16:23 | 18:23 18:23 | 20:23 20:23 22:23

Frankenberg-Viermünden Hst. Mitte an 06:23 06:29 07:03 08:29 08:29 08:29 09:29 10:29 10:29 12:29 12:29 14:29 15:29 15:29 16:29 17:29 18:29 18:30 19:29 20:29 20:29 22:29
Frankenberg-Viermünden Hst. Mitte ab 06:24 06:30 07:04 08:30 08:30 08:30 09:30 10:30 10:30 12:30 12:30 14:30 15:30 15:30 16:30 17:30 18:30 18:30 19:30 20:30 20:30 22:30

X Frankenberg - Goßberg 06:29 06:35 07:10 08:35 08:35 08:35 09:35 10:35 10:35 12:35 12:35 14:35 15:35 15:35 16:35 17:35 18:35 | 19:35 20:35 20:35 22:35
Frankenberg (Eder) Hst. Bahnhof/ZOB an 06:32 06:38 07:13 08:38 08:38 08:38 09:38 10:38 10:38 12:38 12:38 14:38 15:38 15:38 16:38 17:38 18:38 18:43 19:38 20:38 20:38 22:38
Frankenberg (Eder) Hst. Bahnhof/ZOB ab 05:16 06:39 06:42 07:16 07:34 08:39 08:39 08:39 09:39 10:39 09:39 10:39 11:39 12:39 12:39 14:39 15:39 15:39 16:39 17:39 18:39 18:45 19:39 20:39 20:39

Birkenbringhausen 05:22 06:45 06:48 07:22 I 08:45 08:45 08:45 09:45 10:45 09:45 10:45 11:45 12:45 12:45 14:45 15:45 15:45 16:45 17:45 18:45 | 19:45 20:45 20:45
X Wiesenfeld Hst. Abzw. Wiesenfeld 05:25 06:48 06:51 07:25 07:43 08:48 08:48 08:48 09:48 10:48 09:48 10:48 11:48 12:48 12:48 14:48 15:48 15:48 16:48 17:48 18:48 18:53 19:48 20:48 20:48
Ernsthausen Hst. Mitte 05:30 06:53 06:56 07:30 07:47 08:53 08:53 08:53 09:53 10:53 09:53 10:53 11:53 12:53 12:53 14:53 15:53 15:53 16:53 17:53 18:53 18:57 19:53 20:53 20:53

Münchhausen Hst. Bahnhof an 05:33 06:56 06:59 07:33 07:53 08:56 08:56 08:56 09:56 10:56 09:56 10:56 11:56 12:56 12:56 14:56 15:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:02 19:56 20:56 20:56
Münchhausen Hst. Bahnhof ab 05:33 06:58 06:59 07:33 07:54 08:58 08:58 08:58 09:58 10:58 09:58 10:58 11:58 12:58 12:58 14:58 15:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:03 19:58 20:58 20:58

Simtshausen Hst. Bundesstr. 05:37 07:02 07:03 07:37 08:01 09:02 09:02 09:02 10:02 11:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:02 15:02 16:02 16:02 17:02 18:02 19:02 19:10 20:02 21:02 21:02
Wetter (Hessen) Hst. Tannenweg an 05:43 07:08 07:09 07:43 08:06 09:08 09:08 09:08 10:08 11:08 10:08 11:08 12:08 13:08 13:08 15:08 16:08 16:08 17:08 18:08 19:08 19:14 20:08 21:08 21:08
Wetter (Hessen) Hst. Tannenweg ab 05:44 07:09 07:09 07:45 08:08 09:09 09:09 09:09 10:09 11:09 10:09 11:09 12:09 13:09 13:09 15:09 16:09 16:09 17:09 18:09 19:09 19:14 20:09 21:09 21:09

Cölbe Hst. Bahnhof 05:54 07:18 07:19 07:54 08:20 09:18 09:18 09:18 10:18 11:18 10:18 11:18 12:18 13:18 13:18 15:18 16:18 16:18 17:18 18:18 19:18 | 20:18 21:18 21:18
Marburg (Lahn) Hst. ZOB/Bahnhof Bussteig B2 an 05:59 07:23 07:23 07:59 08:28 09:23 09:23 09:23 10:23 11:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:23 15:23 16:23 16:23 17:23 18:23 19:23 19:29 20:23 21:23 21:23

Sonntag
Samstag

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.nvv.de oder am NVV-ServiceTelefon 0800 - 939 - 0800. Gebührenfreie Servicerufnummer täglich von 5 bis 22 
Uhr, Freitag und Samstag bis 24 Uhr zu erreichen.

Bitte beachten Sie die entstehenden Reisezeitverlängerungen im Schienenersatzverkehr. Im Schienenersatzverkehr besteht keine Fahrradmitnahme!
Wir bemühen uns, die Anschlüsse zu gewährleisten und wann immer möglich bei Verspätungen Anschlusszüge warten zu lassen. 

X = Bedarfshalt

Lila Farbe = Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus

Schwarze Farbe = Zug verkehrt ohne Änderung gegenüber Jahresfahrplan

Montag - Freitag
Samstag
Sonntag

Montag - Freitag

Marburg (Lahn) <> Brilon Stadt
Gültig ab Samstag, 28. März 2020 bis auf Weiteres 


